
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

326 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Março de 2024 • Edição V XXXVI

ld:030E75924CCF4393 

SIMÕES 
,,,.,,,. ~ o Nn/lfOI 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ/ MF/;06.553.853/0001•37 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

unicef• 

O Prefeito Municipal de Simões, Estado do Piau í, COMUNICA a todos os 

servidores municipais e a população do município de Simões (PI), que no uso de 

suas atribuições legais. QUE: 

CONVOCA, todos os Vereadores, Secretários Municipais, Conselheiros 

Municipais e Assessores, a participarem da Audiência Pública, que será realizada no 

dia 01 de Abril de 2024 (segunda-feira), às 14:30 horas, no Auditório da Câmara de 

Vereadores. Ao tempo em que CONVIDA toda população Simonense a assistirem a 

Audiência Pública pela transmissão virtual no link: 

www.facebook.com/camaramunicipaldesimoespiaui e pela Radio Veredas FM, que 

apresentará aos mesmos as Ações que foram desenvolvidas pela Gestão Municipal, 

do 3° Quadrimestre Consolidado e Relatório de Gestão (IN TCE-PI 01/2022). 

E para que chegue a conhecimento público e não se possa no futuro alegar 

ignorância, mandei expedir o presente EDITAL que será publicado e afixado nos 

locais públicos de costume. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões-PI, 26 de março de 2024. 

JOSE 
Assinado de 
forma digital por 
JOSE WILSON DE 

RVALHO 
(,..J!: : 

º ~~~~~,. -~3'00' 

José Wilson Carvalho 
Prefeito Municipal 

ld:167C42276A5B4534 

~ 
""'10$ COll!R1WlltOO o Nn/lfOI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SIMÕES 
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

MUN!Cf PIO DE SIMÕES-PI 
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 010/ 2024. 

~ 
unicefO, 

O Municfpio de Simões • PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que há necessidade de Contratação 
por dispensa licitação de empresa para a prestação de serviços de reforma do prédio do SAMU, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. 
Fundamentação Legal, Lei Federal nº 14.1 88/2021, Art. 75, inciso 1. 
Data da sessão, 04/04/2024. 
Início do acolhimento, 27/05/2024 às 08,00 h até 04/ 04/ 2024 às 07'59h. 
Horário de abertura das propostas, 08,00 às 1+.ooh. 
Após cumpridos os 860 minutos ou seja, 06,00 (seis horas) a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br 
Valor Global Estimado, R$ 84.898,68 (trinta e quatro mi4 trmnros e noventa e três reais e sessenta e oiro centavos). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral. 
Mais infonnações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Simões, E-mail: cplsimoespi@~ail.com 011 através 
IÍII t,iefon, o••s9 3456-1434. 

Simões, 26 de março de 2024. 

Agente de Contratação 

ld:030E75924CCF4572 

~~ 
SIMOES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/06.553.853/0001-37 

JUlffO$ ~ o IVnllfOI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO CONTRATO 

1° T ermo Aditivo - Dispensa n. 006/ !lOiS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões - Piauí. 
CONTRATADA: PREMOCONSTRU & INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ N' 0S.955.77S/000l·IO. 
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais l 2 (doze) meses, a teor do art. 107 da Lei de Licitações. 
ASSINATURA: 15/ 0S/ 2024. 

Simões, 15 de março de 2024. 
Prefeito Municipal 

ld :073845F B656D456F 

~ 
SIMOES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SIMÕES 
JUlffO$ ~ o IVnllfOI 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRA TO DO CONTRA TO 

Sº Termo Aditivo. Pregão n. 010/ 2021. Contratante: O Município de Simões. Contratado: FRANCISCO LOPES DE 
CARV AIJIO ME (CNPJ N. 09.196.987--0001-59). Objeto, Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento Geral. 
Assinatura: 2s/ 02/ 2024. 

Simões (Pl), 2S de fevereiro de 202-4. 

Prefeito Municipal. 

Portaria 13 /2024 

ld:0B6216647EOB44C9 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 01.612.607/0001·95 • Av. São Gonçalo, S/N - Centro - CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 26 de março de 2024. 

Dispõe sobre a Nomeação da 
senhora Ezulênia Santos Araújo, 
para o cargo de Chefe das Ações 
Educacionais do Município de 
São Gonçalo do Gurguéia. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora Ezulênia Santos Araújo, portadora do CPF 

sob o Nº 006.790.353-38, para o cargo de Chefe das Ações Educacionais do 

Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação 

vigente desse Município. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará 

em vigor com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2024. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

PAULO LUSTQS ~ Assinadodeforma digital 
por PAULO LUSTOSA 

NOGUEIRA:428] OGUEIRA:42870798172 

0798172 ;; 
Paulo Lustosa Nogueira 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

